
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1sexta-feira, 00 de janeiro de 2022

segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022 - Ano 12 - nº 1121

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO TERMO 
DE COOPERAÇÃO

CONVENENTES – O Município de Sumaré, através 
da Secretaria Municipal de Saúde e o Instituto de 
Educação Superior São Paulo Ltda.

OBJETO –– O Terceiro Aditivo ao Termo de Coope-
ração tem por objetivo a prorrogação de vigência 
até 09 de fevereiro de 2023, a contar de 09 de fe-
vereiro de 2022. 

DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – 12 (doze) meses.

DATA DAS ASSINATURAS – Sumaré, 09 de feverei-
ro de 2022 – Rafael Virginelli, pelo Município, e, 
Nelson Gentil pelo Instituto de Educação Superior 
São Paulo Ltda.

Atos, Editais
e Avisos

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben - Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio
Secretário: Rodrigo Quevedo Formigoni - Superintendente: Sebastião Silvestre Martin Gonçalez
Redação: Caroline Garbelini Dias e Mirian Aparecida Cruz - Assessor I:  Jefferson Lobo
Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ2 segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022

DECRETO Nº 11.258, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

Nomeia membros para compor o Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher, e dá outras providências. - 

              
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 

Sumaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso 
VIII, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e 

 
Considerando a Lei Municipal nº 4130, de 08 de março de 2006;  

Considerando a X Conferência Municipal de Políticas Públicas para as 
Mulheres de Sumaré, realizada em 11 de novembro de 2021 para o biênio (2022/2023); 

  
Considerando ainda, os demais elementos do Protocolado - PMS                               

nº 4212/2005. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal 
dos Direitos da Mulher, eleitas na X Conferência Municipal de Políticas Públicas para as 
Mulheres de Sumaré, realizada em 11 de novembro de 2021, ficando assim constituído: 

 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
TITULARES E SUPLENTES: 
Titular: Fabiana Aparecida Cavalcante  RG nº 7.313.569 
Suplente: Noemi Cristina da Silva Brito RG nº 50.878.951-5 
  
Titular: Elaine de Fátima Pinheiro Batista RG nº 50.878.951-5 
Suplente: Irene Afonso Coelho  RG nº 24.769.346-X 
  
Titular: Maria Cristina Lopes dos Santos Oliveira RG nº 35.498.047-6 
Suplente: Maria Inês Farias de Souza RG nº 17.762.523-5 
  
Titular: Juliane Cristina de Resende  RG nº 47.139.416-6 
Suplente: Tayline Guilherme da Silva RG nº 47.148.40-4 
  
Titular: Geissieli Victor de Oliveira RG nº 38.734.015-4 
Suplente: Tainá Lima Moral  RG nº 46.692.883-X 
 
 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO 
CIDADÃ  
Titular: Maria Clarete Camacho RG nº 17.570.019 
Suplente: Neriane Giraldelli RG nº 19.496.855-8 

 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 3segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022

DECRETO Nº 11.258/2022 
FOLHA 02 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
Titular: Vanessa Martins de Souza Rodrigues Pereira RG nº 32.395.641-5   
Suplente: Roseli Melo RG  nº 15.852.329 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Titular: Mariana de Oliveira Alborguete RG nº 34.691.073-0 
Suplente: Juliana Dani Cunha  RG nº 25.926.891-4 
 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Titular: Nadya Regina Caúso Moraes  RG nº 39.328.856-0 
Suplente: Claudia Ferreira Santos RG nº 27.549.625-9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Titular: Edisleine Carnevali Única RG nº 54.134.865-6 
Suplente: Lilian Mara Correa Xavier RG nº 18.831.541-X 

 
Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros do Conselho serão graciosos e 

considerados relevantes para o Município. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 
 
Município de Sumaré, 14 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, no dia 14 de fevereiro de 2022, no Paço Municipal e, em 14 de fevereiro de 2022, no 
Diário Oficial do Município.  

 
 

 
            WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 

               SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 
 

 


